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مدیرکل امور بین‌الملل معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری: 
با لغو عضویت ایران از کمیسیون مقام زن، بی‌طرفی این نهاد خدشه‌دار می‌شود

احکام رتبه‌بندی تمام معلمان مشمول صادر شد
آرمان ملی: سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش از صدور احکام رتبه‌بندی تمام معلمان 

مشمول خبر داد. 
صادق ستاری‌فرد سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه 
منابع وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار آموزش 
و پرورش خبرگزاری فارس با بیان اینکه احکام رتبه‌بندی 802 
هزار معلم صادر شده است، اظهار کرد: طبق وعده وزیر آموزش 
و پرورش، احکام تمام مشمولان رتبه‌بندی، در آذرماه صادر شد. 
وی ادامه داد: ماه گذشته، احکام 80 درصد مشمولان صادر 

شده بود و این ماه، احکام 20 درصد باقیمانده صادر شده است 
و مزایای رتبه‌ »آموزشیار معلم« واریز می‌شود همچنین ترمیم 
حقوق برای افراد جامانده انجام شده است. سرپرست معاونت 
برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش افزود: کار 
صدور احکام قطعی رتبه‌بندی معلمان شروع شده و ارزیابی 
نهایی در حال انجام است. وی درباره معلمان طرح مهرآفرین 
گفت: خوشبختانه این گروه از معلمان مشمول رتبه‌بندی قرار 
گرفتند و طبق ماده واحده ترمیم حقوق، زمان اعمال احکام از 

اول مهر 1401 است. 

آرمان ملی: دبیرکل امور بین‌الملل معاونت امور زنان 
و خانواده ریاست‌جمهوری در واکنش به درخواست برخی 
چهره‌های زن سیاسی از جمله هیلاری کلینتون وزیر خارجه 
پیشین آمریکا و میشل اوباما همسر رئیس‌جمهور اسبق 
این کشور مبنی بر لغو عضویت فوری جمهوری اسامی 
ایران از کمیسیون مقام زن ملل متحد شده‌اند، اظهار داشت: 
»کمیسیون مقام زن« یکی از اولین نهادهای بین‌الدولی است 
که در سال 1946، با عضویت 15 کشور ذیل »شورای اقتصادی 
و اجتماعی سازمان ملل متحد« )ECOSOC( به منظور 
تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری در مورد پیشرفت جایگاه زنان 
ایجاد شده است. خدیجه کریمی گفت:  این کمیسیون یکی از 
اصلی‌ترین ارکان بین‌المللی است که در خصوص تمام مسائل 
مرتبط با زنان، پیشنهادها و گزارش‌های خود را به دبیرکل 
سازمان ملل متحد ارائه می‌کند. تعداد اعضای کمیسیون مقام 
زن در حال حاضر 45 عضو است که توسط اکوسوک برای 
یک دوره چهارساله انتخاب می‌شوند. وی با اشاره به اعضای 
این کمیسیون تصریح کرد: ترکیب اعضای کمیسیون شامل 
13 عضو از آفریقا، 11 عضو از آسیا، 4 عضو از اروپای شرقی، 9 
عضو از آمریکای لاتین و حوزه کارائیب و 8 عضو از گروه غرب 
است. کریمی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران از سال 1998 
در چند دوره )از جمله 2014-  2010( به عضویت کمیسیون 
انتخاب شده است. همچنین بر اساس رأی گیری نهاد سازمان 
ملل در آوریل 2014، عضویت ایران در کمیسیون مقام زن برای 
دوره زمانی 2019-  2015 تمدید شد و نیز در دور جدید از 
مارس 2022 عضویت رسمی کشورمان آغاز شده که تا مارس 
2026 ادامه خواهد داشت. این عضویت علاوه بر برخورداری 
از حق رأی می‌تواند فرصتی برای ارائه‌ کامل‌تر دستاورد‌ها و 
ابتکارات کشور در حوزه زنان و خانواده باشد. به علاوه از منظر 

گفتمان‌‌سازی و جریان‌سازی از طریق تاثیرگذاری بر اسناد 
مصوب نشست‌های دور‌ه‌ای این نهاد، کشورمان پر رنگ‌تر 
ورود خواهد کرد. وی درباره نقش و حضور ایران در کمیسیون 
مقام زن از نظر بین‌المللی تصریح کرد: کشورمان تا پیش از 
بروز کرونا در قالب حضوری و پس از آن به شکل مجازی در 
نشست‌های رسمی این کمیسیون که هر ساله در ماه مارس 
به مدت 14روز در مقر سازمان ملل متحد برگزار می‌شود، در 
قالب ارائه سخنرانی، برگزاری نشست‌های جانبی، برگزاری 
نمایشگاه‌ها، انجام دیدارهای دیپلماتیک با هدف معرفی وضعیت 
پیشرفت زنان در جمهوری اسلامی ایران مشارکت جدی و موثر 
داشته‌است. مدیرکل امور بین‌الملل معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست‌جمهوری عنوان کرد: در واقع تلاش بر این بوده که با 
بهره‌‌مندی از ظرفیت دیپلماسی عمومی، تبادل تجارب موفق 
و گسترش تعاملات تاثیرگذار با کشورهای حاضر در نشست 
صورت پذیرد. وی تاکید کرد: با لغو عضویت جمهوری اسلامی 
ایران بی‌طرفی و دغدغه‌مندی حقیقی نسبت به حقوق زنان که 
تاکنون در نهاد ترویجی کمیسیون مقام زن تا حدود زیاده حاکم 
بوده است، خدشه‌دار خواهد شد لذا قویا به کمیسیون مقام 
زن سازمان ملل توصیه می‌کنیم برای پرهیز از سیاسی کاری، 
نسبت به ایجاد ساز وکار نظارتی بیطرفانه و جهان‌شمول نسبت 
به ارزیابی وضعیت حقوق زنان در کشورها براساس شاخص‌های 
مندرج در اسناد بین‌‌المللی اقدام کند. کریمی تصریح کرد: شایان 
ذکر است اقدام هدفمند مذکور علاوه بر مغایرت با بیانیه تاسیسی 
نهادهای حقوق بشری، اقدامی در راستای نقض سیستماتیک 
حقوق زنان محسوب می‌شود. لذا درخواست لغو عضویت ایران 
از کمیسیون مقام زن، از فضای بین‌المللی تشریک مساعی 
و تجربیات، نه تنها در راستای حمایت از حقوق زنان قلمداد 

نمی‌شود، بلکه مسبب نقض حقوق زنان ایرانی می‌شود. 

احتمال احیای برجام 

 اظهارات اخیر رئیس سازمان انرژی اتمی ایران پیرامون 
بازگشت بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به 
تهران و از سرگیری بازرسی از تاسیسات هسته‌ای، نشان 
از همکاری مجدد بین ایران و آژانس است. البته به نظر 
می‌رسد که توافق احتمالی برجام بین ایران و1+4 تقریبا 
منتفی شده است اما هنوز روشنایی در انتهای تونل تاریک 
همکاری‌های ایران و کشورهای 1+4 همچنان وجود 
دارد. به نظر می‌رسد اگر بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی 
هسته‌ای بار دیگر تاسیسات ایران را مورد بازرسی قرار دهند 
و گزارشی مبنی بر همکاری ایران و آژانس به شورای حکام 
و مدیرکل آژانس ارائه دهند، طبیعتا امیدهایی به وجود 
خواهد آمد که مذاکرات جدیدی بین ایران و کشورهای4+1 
برگزار شود. به نظر می‌رسد که رویکرد جدیدی از سوی 
کشورهای اروپایی و آمریکا به وجود آمده که مذاکرات از 
سرگرفته شود و یک توافق جدید بین ایران و1+4 یعنی 
انگلستان، فرانسه، آلمان و روسیه و چین در وین صورت 
بگیرد. علت تاخیر در مذاکرات نیز دلایل روشنی داشت. 
مساله جنگ روسیه و اوکراین موجب شد اولویت جهان 
به این سمت حرکت کند. زیرا قطع صادرات روسیه به 
اوکراین عملا موجب شد اروپایی‌ها بیشتر انرژی خود را بر 
روی تامین انرژی در زمستان بگذارند.  همچنین دشمنان 
ایران حوادثی را در ایران رقم زدند تا مشاهده کنند که 
احتمال سقوط جمهوری اسامی وجود دارد یا خیر. با 
شکست توطئه‌های مشترک کشورهای خارجی برای برهم 
زدن ثبات در ایران و عبور تهران از این بحران، موجب شده 
کشورهای اروپایی مجددا به توافق با ایران و استفاده از بازار 
نفت و گاز ایران به منظور پایین آوردن قیمت انرژی در 
تهران، به سمت مذاکره با ایران حرکت کنند. احتمالا بعد 
از بازدید بازرسان گشایشی بین ایران آژانس و بین ایران و 
کشورهای اروپایی و حتی آمریکا به وجود ‌آید و به نوعی 
طرفین به سمت ادامه مذاکرات برای بازگشت به برجام و 
یا حتی توافقی که در برگیرنده رفع تحریم‌های ایران باشد، 
حرکت کنند. بازگشت احتمالی بازرسان آژانس به ایران 
موجب خواهد شد که آژانس و شورای حکام و کشورهای 
اروپایی و آمریکا در مجموع مانع از آن شوند که بار دیگر 
پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل ارسال 
شود و عملا آنچه تحت عنوان از سرگیری مکانیزم ماشه 
علیه ایران است را کنار بگذارند. اگر توافقاتی بین طرفین 
صورت بگیرد، آنها به نتیجه برد-  برد خواهند رسید. در 
غیر این صورت شاهد توقف همکاری بین ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی خواهیم بود. در این صورت مکانیزم 
ماشه علیه تهران فعال خواهد شد و قطعنامه‌های فصل 
هفتمی علیه ایران احیا خواهد شد اما با توجه به اینکه هم 
جنگ اوکراین آرام گرفته و هم در داخل هیچ حرکتی که 
ساختار نظام در ایران را نشانه بگیرد به موفقیت نرسیده، 
از این منظر اروپایی‌ها قصد دارند به آرامی به سمت احیای 
برجام گام بردارند و شرایطی را فراهم خواهند آورد که ایران 

همکاری‌های خود را با جامعه جهانی از سر گیرد. 

صفحه 3

»آرمان ملی« تغییرات در کابینه را بررسی می‌‏کند:

خانه‌تکانی در دولت 
    نماینده عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس : برخی از وزرای دولت انگار سر کوچه فامیلی و دوستی و رفاقت 

نشسته‌اند و به همه رفقای سیاسی و نسبی و سببی خود بفرما داده‌اند. اگر تیم اقتصادی عوض نشود، تیم اقتصادی 
دولت شبیه ژنرال‌های بدون سربازی است که فرمان می‌دهند و کسی تبعیت نمی‌کند

    ابراهیم عزیزی نماینده کرمانشاه از مجلس خداحافظی کرد تا به عنوان  معاون  پارلمانی رئیس جمهوربه‌جای 
محمد حسینی بنشیند

    حسینی: چنین مساله‌‏ای مطرح نشده

صفحه 11

سخن روز

صفحه آخرصفحه2

اتفاق اخیری که در جریان سفر رئیس‌جمهور چین 
به عربستان افتاد و بیانیه‌ای که صادر شد نشان داد که 
به رغم اینکه گفته می‌شد چینی‌ها متحد ایران بودند اما 
مشخص شد که این چنین نیست و این فقط برداشت 
ماست که فکر می‌کنیم چینی‌ها متحد و شریک ایران 

هستند. اتحاد یا ائتلاف ...

جاوید قربان اوغلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

یادداشت

اول: حالت عجیبی است اینکه اسم روزنامه‌نگار را یدک 
بکشی و اما نتوانی وظیفه‌ات را درست انجام دهی. این 
روزها زیاد به روزنامه‌نگاری فکر می‌کنم هرچند من یک 
روزنامه‌نگار بازنشسته هستم. که از اسفند سال گذشته 
از شغل روزنامه‌نگاری خداحافظی کرده‌ام. اما این شغل 

مرا رها نمی‌کند این از آن ...

دنیای خاکستری ما به هنر احتیاج دارد!‌ اهرم‌های فشار بر چین اندک است

فریبا خانی
نویسنده و روزنامه‌نگار

صفحه 6

صفحه9

صفحه 7

 بیش از ۴۱ هزار و ۷۰۰ نفر در کشور به دلیل آلاینده ذرات معلق در هوا جانباخته‌اند؛ 
خسارات ناشی از آلودگی هوا به کشور سالانه بین ۷ تا ۱۱ میلیارد دلار است

ابری خاکستری، چشم‌های قرمز   و   برج آزادی 
که هیچ پیدا نیست

     »دستور می‌دهیم در خصوص هر گونه ترک فعل و کوتاهی در زمینه قانون هوای پاک، 
    بدون مسامحه اقدامات قضائی لازم انجام گیرد«    

نقشه راه دولت چیست؟ 

حوادث این دو، سه ماهه باعث شده تا به مسائل 
پیرامونی کمتر توجه کنیم؛ مسائلی که باعث می‌شود 
تا سفره خانواده و خانوار کوچک شود. شرکت مخابرات 
آبونمان تلفن‌های ثابت را ماهیانه 20 هزار تومان افزایش 
داده است. پرسش این است: چند میلیون تلفن ثابت 
در کشور داریم که باید تعداد این تلفن‌ها ضرب‌در 20 
هزار تومان بشود و بر سرمایه شرکت مخابرات ماهیانه 
میلیون‌ها تومان افزوده شود اما سفره مردم کوچک. 
در دیگر موضوعات، مثلا ایران دومین ذخیره گازی را 
داراست. این خبر را به کرات شنیده‌ایم اما آیا نقشی در 
بازار جهانی گاز داریم؟ وقتی غوغای انرژی بعد از حمله 
روسیه به اوکراین در اروپا شدت گرفت، عده‌ای منتظر 
گذشت زمان از تابستان به پاییز و زمستان شدند که قاره 
سبزی که با خطوط لوله نورداستریم 1 و 2 روسیه تن به 
گرما می‌سپارد و با بسته شدن این خطوط، سرمای سخت 
سیبری، اروپا را دربر خواهد گرفت و این چشم آبی‌ها به 
ناچار سراغ ما خواهند آمد و عقب‌افتادگی سال‌های بازار 
انرژی را یکی، دو ماه پر خواهیم کرد. اما داستان سوی 
دیگری پیدا کرد. اقلیم کردستان سال‌هاست قراردادهایی 
با شرکت‌های چند ملیتی نفتی از گازپروم و... منعقد کرده 
است. به گفته کارشناسان حوزه انرژی، ایران در حال 
از دست دادن بازارهای صادراتی گاز است چون هرچه 
تولید می‌کنیم به مصرف داخلی می‌رسد. هدررفت انرژی 
در ایران بسیار بالاست. اکثر شهرها و روستاهای ایران 
لوله‌کشی گاز شده‌اند. درحالی که ساختمان‌های ما مطابق 
با استانداردهای معمولی از نظر هدررفت انرژی نیستند. 
ساختمان‌هایی که خشت و گلی هستند، در شهرهای 
کوچک و روستاها یا در شهرها به روش مدرن ساخته 
شده‌اند وقتی که لوله کشی گاز می‌شوند، هدررفت انرژی 
بسیار بالاست. سال‌ها قبل پیشنهاد دادم دولت جهت 
جلوگیری از هدررفت انرژی حداقل در در و پنجره‌های 
ساختمان‌ها را تغییر اندکی بدهد تا از هدررفت انرژی 
جلوگیری شود. درخواست کردم یک شهر در مناطق 
سردسیر و یک شهر مثلا در مناطق گرمسیر را به عنوان 
هسته اولیه آزمایش میدانی در نظر بگیرند. برای نمونه 
مثلا خوی در منطقه سردسیر. ملاحظه می‌شود امروز 
برای گرمایش این شهر سردسیری در فصل زمستان و 
تابستان فرق نمی‌کند، چه میزان مصرف گاز و گازوئیل و 
نفت سفید داریم و در یک برنامه ضربتی تمامی در و پنجره 
ساختمان‌های این شهر را با در و پنجره دوجداره تعویض 
کنیم. کمترین هزینه‌ای که برای جلوگیری از هدررفت 
انرژی می‌توان انجام داد. پول اولیه را شرکت نفت و گاز 
بپردازد و ظرف مثلا پنج سال به اقساط جزو هزینه فیش 
برق و گاز مصرفی محاسبه شود و از مشترکان دریافت 
شود. مابه‌التفاوت سوخت قبل از تعویض در و پنجره با 
بعد از تعویض را درنظر بگیرید، مبلغ بالایی می‌شود. چه 
اتفاقی می‌افتد؟ در کشوری که بیکاری بالاست چندین 
رشته کار فعال می‌‌شود. از لوله و در و پنجره و شیشه و بقیه 

کارها برای راه‌اندازی تعویض در و پنجره. فرض کنیم عدد 
40 درصد هدر رفت انرژی درست باشد، وقتی که این 40 
درصد با تعویض در و پنجره از سبد خانوار کم شود، عدد 
قابل توجهی خواهد شد و مابه‌التفاوت آن را بابت تعویضی 
که دولت برای در و پنجره آنها صورت داده است، می‌پردازد 
و بعد از دو، سه سال این عدد به جمع درآمدهای خانواده 
اضافه می‌شود. در مورد بنزین مصرفی هم همین وضع 
است. ماشین‌های ما هم اکنون هم مصرف بالا دارند و هم 
آلودگی هوا. مساله دیگر موضوع اینترنت است. فیلترینگ 
باعث از دست رفتن شغل‌های بسیاری شده است که در 
فضای مجازی فعال بوده‌اند. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
گل و گیاه به صراحت می‌گوید 40 درصد بازار فروش را 
به‌خاطر فیلترینگ از دست داده‌ایم. زنان بخش اصلی 
آسیب دیده فضای مجازی در کسب و کار هستنند. مرکز 
پژوهش بتا در تحقیقی که صورت داده است اعلام می‌کند 
از مجموع دو میلیون کسب و کاری که در اینستاگرام 
فعال هستند تنها 19 درصد از آنها فروش حضوری دارند 
و این در حالی است که بالغ از 64 درصد از این کسب و 
کارها را زنان به خود اختصاص داده‌اند. اتاق بازرگانی 
ایران هم میزان خسارت مستقیم و غیرمستقیم به کسب 
و کارهای ناشی از فیلترینگ اینستاگرام را بین 35 تا 45 
هزار میلیارد تومان برآورد کرده است این کسب وکارها 
3/3 درصد از تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص 
داده‌اند. مساله دیگر افزایش قیمت ارز است. روزی که 
دولت سیزدهم کار خود را شروع کرد، دلار حدود 22 هزار 
تومان بود. امروزه بعد از گذشت یکسال و چند ماه قیمت 
دلار به حدود 37 هزار تومان رسیده است. حدود 15 هزار 
تومان افزایش قیمت دلار تاثیر مستقیم بر روی کسب 
وکار مردم دارد. قیمت کالاهای اساسی هم رشد بادکنکی 
داشته‌اند. برابر آمار منتشره از سوی وزارت صمت قیمت 
29 کالای اساسی از جمله انواع روغن و برنج بیش از صد 
درصد، 25 کالا بین 50 تا صددرصد، 30 کالا زیر 50درصد 
افزایش قیمت داشته‌اند. بیش‌ترین افزایش قیمت مربوط 
به انواع روغن بوده است. اجناس پایه‌ای مانند ذرت، جو، 
سویا که مورد نیاز صنعت دامپروری و مرغداری هستند و 
عمدتا وارداتی هستند، افزایش سرسام‌آوری داشته‌اند. جو 
خارجی با 161درصد، ذرت داخلی با 148درصد، کنجاله 
و سویای وارداتی با 117درصد، جو داخلی با 108درصد 
افزایش قیمت طبیعی است که باعث رشد قیمت گوشت 
و مرغ و تخم‌مرغ و گوشت گاو و گوسفند شده است. وزیر 
جدید مسکن و شهرسازی آقای مهرداد بذرپاش در جلسه 
رأی اعتماد خود آب پاکی را روی دست همه ریخت. 
ایشان که سابقه حضور در شرکت‌های تولیدی، نمایندگی 
مجلس و ریاست دیوان محاسبات را در کارنامه خود دارد 
بهتر از هرکس از وضع اعداد و ارقام بودجه بااطلاع است. 
ایشان با صراحت گفت 80درصد بودجه سالیانه صرف 
هزینه‌های اجرایی می‌شود و تنها 20درصد بودجه 
عمرانی باقی می‌ماند. یعنی دولت توان 20 درصد عملیات 
عمرانی در کشور را دارد و 80درصد از بودجه کشور صرف 
اموری می‌شود که نقشی در عمران و آبادانی کشور ندارد. 
نمی‌دانم نقشه راه دولت سیزدهم برای حداقل‌های زندگی 

چیست؟ 

نعمت احمدی 
حقوقدان 

 حسن هانی‌زاده
کارشناس مسائل بین‌الملل

»آرمان ملی« به پیامدهای افزایش نقدینگی، کسری بودجه و گرانی افسارگسیخته می‌پردازد؛

شمارش معکوس برای توفان تورمی 
کارشناس اقتصادی: قیمت دلار نزدیک به 40 هزار تومان شده است و این افزایش بی‌سابقه در تمام 
اقلام اساسی و غیراساسی رسوخ کرده و نتیجه آن تورم بیش از 47 درصد است که برای اولین بار بعد از 
انقلاب اسلامی، دولت را مجبوربه تقدیم اصلاحیه بودجه به مجلس کرده است درحالی‌که محلی برای 
جبران درآمدها از این ناحیه پیش‌بینی نشده و درآمدهای نفتی نیز مانند سال‌های قبل نتوانسته 

کمکی به این امر کند

آرمان ملی :» اساس ساخت توسعه نیافته رانتی مبتنی بر 
کوته‌نگری است. ما در دانش توسعه می‌گوییم برای رسیدن به 
توسعه به سه گروه شناخت نیاز داریم. شناخت وضع موجود، شناخت 

وضع مطلوب و شناخت سازوکارهای برون رفت از وضع ...

 میرسلیم: عوامل ناآرامی‌‏ها ۵ یا ۱۰ روز 
بعد از دستگیری اعدام شوند

‌مهدی ما  
‌گول خورد 
‌بقیه مهدی‏‌ها 
اعدام شوند!
    میرسلیم چند شغل دارد؟ 
   اشتغالزایی کند

صفحات 3و4   عکس:  آرمان‌ملی / فاطمه فتاحی

 فرشاد مومنی در گفت‌وگو با»آرمان ملی«:

‌برخورد جزیره‌ای با مسائل 
راهگشا نیست

  برخی مسئولان باید سازه‌های ذهنی خود را تغییر بدهند 

رأی منفی
بولیوی، چین، قزاقستان، نیکاراگوئه، 

نیجریه، عمان، روسیه و زیمبابوه

رأی مثبت
آرژانتین، اتریش، بلژیک، بنین، 

بلغارستان، کانادا، شیلی، کلمبیا، کرواسی، 
جمهوری چک، دانمارک، فنلاند، فرانسه، 

یونان، گواتمالا، اسرائیل، ایتالیا، ژاپن، 
لتونی، لیبریا، لیبی، مونته‌نگرو، نیوزیلند، 

 پاناما، پرو، پرتغال، کره جنوبی، 
بریتانیا و آمریکا

موافقان و مخالفان ایران را بشناسید

رأی ممتنع
بنگلادش، کنگو، ساحل عاج، گابن، هند، 
اندونزی، مکزیک، موریتانی، تایلند، جزایر 

سلیمان، تونس و تانزانیا


